АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2014

     № 1415

     г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении инвестиционной

программы города Новошахтинска

на 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 27.01.2014 № 66 «О порядке формирования и реализации инвестиционной программы города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную  программу  города Новошахтинска на 2015 год (далее — программа) на общую сумму 58 883,8 тыс. руб. согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики  М.В. Ермаченко.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

сектор перспективного развития

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 20.11.2014  № 1415
Инвестиционная программа города Новошахтинска на 2015 год

	№

п/п
	Муниципальная
программа

города

Новошахтинска,

исполнитель,

наименование

инвестиционного проекта
	Контрактная стоимость или проектная стоимость

(тыс. руб.)
	Сроки выполнения

работ
	Освоено

на 1 января очередного финансового года

(тыс. руб.)
	Объем финансирования на очередной финансовый год (тыс. руб.)
	Остаток на

1 января планового периода        (тыс. руб.)

	всего
	средства

федерального

бюджета
	средства

областного

бюджета
	средства

бюджета города
	средства

внебюджетных

источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	«Развитие муниципальной системы образования»

Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска  «Управление капитального строительства»

Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест      г. Новошахтинск, в мкр.  № 3 по ул. Харьковская
	77 490,6
	2014

–

2015
	36 891,2
	40 599,4
	0,0
	36 580,1
	4 019,3
	0,0
	0,0

	2.
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска  «Управление капитального строительства»

	2.1.
	Реконструкция магистрального водовода от водозабора до п. Соколово-Кундрюченский, Юбилейный предусмотренного скорректированным проектом ликвидации ОАО «Ростовуголь» (Строительство площадки водопроводных сооружений)
	18 284,4
	-
	0,0
	18 284,4
	0,0
	15 486,9
	2 797,5
	0,0
	0,0

	2.2.
	Строительство канализационной сети по объекту: «Строительство малоэтажных и индивидуальных жилых домов по улицам: Привольной, Библиотечной, Тверской, Ямской, 1-й Тупик, Станционной и переулку Водному»
	22 829,4
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	118 604,4

	36 891,2
	58 883,8
	0,0
	52 067,0
	6 816,8
	0,0
	0,0

Управляющий делами

Администрации города
                                                                      Ю.А. Лубенцов